
東総医発 R4-006号 

2022年 10月 26日 

公益社団法人 東京都医師会 

会 長 尾 﨑 治 夫 殿 

 

東京総合医療ネットワーク運営協議会 

会 長 尾 﨑 治 夫 

（公 印 省 略） 

 

都内医療機関向け説明会周知ご協力のお願い 

 

 平素は本協議会会務につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本協議会では、東京都の地域包括ケアを実現するために必要な地域の医療機関の連

携を安全・安心に、そして途切れることなくサポートするための「東京総合医療ネットワー

ク」（以下、本ネットワーク）を運営しております。 

 東京都内の病院・診療所等の医療機関が電子カルテを利用して診療情報を相互参照するこ

とで、医療の質と安全性の向上及び医療資源の効率的な活用を推進し、都民がより良い医療

サービスを享受出来る豊かな社会の実現に寄与することを目指しております。 

 このたび、本ネットワークへの参加を促進するために、都内医療機関向け説明会を下記の

要領で開催いたします。 

 つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、貴会を通じて東京都地区医師会への周知

にご協力頂けますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

   1．開催概要 

    (1)LIVE配信 

     日時 12月 7日（水）18時 00分～19時 05分（接続開始：17時 30分） 

      WEB会議 Webex（Cisco社）／ 定員 100名（先着順） 

    (2)アーカイブ配信 

      配信のご用意ができ次第、お申し込み時のメールアドレスへ、視聴用 URLを 

      お送り致します。動画の公開期間は原則公開日より 2週間となります 

   2．対  象 東京総合医療ネットワークへ未接続の都内医療機関 

   3．申込方法 研修申込システムにて 

   4．参 加 費 無料 

以上 

 

 
東京総合医療ネットワーク運営協議会

運営事務局（東京都病院協会内） 

TEL：03-5217-0896 
tousoui@tha.or.jp 


